Es así que, continuando con el procedimiento de trato directo, con la disponibilidad presupuestal prevista en el inciso 20.2 del artículo 20 del Decreto 
Legislativo N° 1192 y sus modificatorias, se le comunica que el Ministerio de Transportes y Comunicaciones tiene la intención de adquirir el referido 
inmueble por el valor de S/ 524,293.36 (QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES CON 36/100 SOLES), que comprende el valor 
comercial del terreno, las edificaciones, las obras complementarias y las plantaciones, a que se refiere el artículo 13 del citado dispositivo legal, según 
corresponda. 
Asimismo, de aceptar el valor antes expresado, y continuar con el Trato Directo, se adicionará un incentivo del 20% del valor comercial del inmueble, el 
mismo que asciende a S/ 104,858.67 (CIENTO CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON 67/100 SOLES). En tal sentido, el valor total de la 
Tasación por la adquisición de su inmueble ascendería a la suma total de S/ 629,152.03 (SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS CON 
03/100 SOLES). 
Por lo expuesto, de conformidad con el inciso 20.3 del artículo 20 del Decreto Legislativo N° 1192 y sus modificatorias, se le otorga un plazo de 10 días 
hábiles a fin de que se sirva comunicar la aceptación a la oferta de adquisición que se expresa, y continuar conforme al procedimiento regulado en el